

MAJANDUSAASTA ARUANNE

Aruandeaasta algus: 01.01.2022

Aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

Sihtasutuse nimi: SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS

Registrikood: 90000920

Tänavanimi, maja number: Vabaduse väljak 6

Linn: Tallinn

Maakond: Harju maakond

Postisihthumber: 10146

Telefon: +372 6314050

E-posti aadress: post@cca.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad	14
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 8 Annetused ja toetused	16
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

TEGEVUSARUANNE

2022. aasta on Kaasaegse Kunsti Eesti Keskusele möödunud mõtetes koos Ukrainaga. Oleme püüdnud ka oma tegevustes nii palju kui võimalik Ukraina inimesi toetada, alates sellest, et 26. veebruari meeleavaldusel riputasime oma kontori akendele Ukraina lipu ja toetavad loosungid kuni arutlusteni Ukraina paviljoni ja instituudiga, kuidas adresseerida Ukraina ja Ida-Euroopaga seotud teemasid Veneetsia biennaalil. Annetame osa meie uue kunstiajakirja A Shade Colder müügist Ukraina toetuseks ja avasime konsultatsioonid põgenikele ja teistele Eestisse saabunutele, kes sooviks saada rohkem teada siinse kunstielu kohta.

Muutunud poliitiline olukord mõjutab seda, kuidas nähakse ja näeme ise meie regiooni kunsti ja selle võimalusi maailmas. KKEKi tegevustes on olnud võrgustike loomisel, kureerimispõhimõtetes ja programmi planeerimisel suund lokaalsuse uue mõtestamise ja dekoloniseerimise poole juba mitmeid aastaid, see suund süveneb tõenäoliselt ka laiemalt lähiaastatel veelgi ja hea meelega anname nendesse arengutesse oma panuse.

Eesti oli esindatud Veneetsia biennaali kahes südames: Giardinis ja Arsenales

2022. aasta oli Veneetsia biennaali aasta: 20. aprillil avati Eesti paviljon 59. Veneetsia biennaalil. „Orhidelirium. Isu külluse järel“ tõi kokku Kristina Normani videoteosed ja Bita Razavi installatiivsed ruumisekkumised. Projekti kuraator oli Corina L. Apostol ning narratiivi aluseks 20. sajandi alguses tegutsenud Eesti kunstniku Emilie Rosalie Saali elu ja looming. Projekt sai võimalikuks tänu paljudele kaasamõtlejatele ja tegijatele, sealhulgas graafiline disainer Laura Pappa, b210 arhitektid Aet Ader ja Arvi Anderson, installitiim Tõnu Narro juhtimisel. Näitus avati pidulikult Eesti vabariigi presidendi ja kultuuriministri kohalolul erandkorras ajaloolises Hollandi paviljonis Giardini pargis. Tänu kesksele asukohale külastas Eesti paviljoni sel korral ligi 400 000 inimest ning pälvis rohkelt meediatähelepanu, jõudes sealhulgas ka mitme Hollandi olulise ajalehe ja kunstiajakirja veergudele. Novembris valis rahvusvaheline žürii Edith Karlsoni Eesti esindajaks järgmisel, 60. Veneetsia biennaalil.

Rohkelt positiivset vastukaja saanud kunstibiennaali peanäituse „Milk of Dreams“ kuraator Cecilia Alemani oli näitusele kaasanud ka Anu Põdra teosed, mis olid eksponeeritud Arsenale näitusealal. See oli ligi 20 aastase pausi järel erakordne hetk, kui Eesti kunstnik oli kaasatud maailma ühele suurimale ja olulisemale kunstinäitusele. Varasemalt on Veneetsia biennaali peanäitusel osalenud eestlastest Jaan Toomik ja Ene-Liis Semper.

Tänavune biennaal oli teistsugune ka seetõttu, et selle kohal lasus Ukraina sõja tume vari. Ukraina kunstnikud olid erilise tähelepanu all, alates Cecilia Alemani kureeritud peanäitusest kuni Ukraina erakorralise vabaõhuprojektini Giardinis. Märtsi alguses kirjutasime koos mitmete teiste riikidega avaliku kirja Veneetsia biennaalile, et taunida Venemaa osavõttu kunstisündmusest. Kogu biennaali vältel toimus Ukraina paviljoni korraldatud seminariseeria, milles KKEK osales Eesti poolse kaasamõtlejana ning viimasel seminaril novembris esines Eestist Linda Kaljundi.

Ilmus uus kunstiajakiri A Shade Colder

Veneetsia biennaali avamispäevadel esitles KKEK uut ingliskeelset kunstiajakirja A Shade Colder. Kokku ilmus tänavu kolm ajakirjanumbrit: The Eyes of My Other (paberil ja veebis), Thirst ja Whispers in the Landscape (mõlemad ainult veebis). Ajakirja A Shade Colder eesmärk on leida ühenduslülid Eesti ja muu maailma kunsti vahel, tuues välja ühised teemad, analüüsides regiooni arenguid ja jagada infot siin toimuva kohta. Koos kunstnike, kirjutajate, kuraatorite, disainerite, etenduskunstnike, arhitektide ja teiste Eestis ja mujal tegutsevate loovisikutega pakume me välja uusi viise, kuidas rääkida kohalikust kunstist rahvusvahelisele publikule.

Ajakirja peatoimetaja on Kaarin Kivirähk ja tegevtoimetaja Keiu Krikmann. Kolleegiumi moodustab KKEKi tiim: Marika Agu, Maria Arusoo, Sten Ojavee. Disainerid on Jojo&me ehk Johanna Ruukholm ja Martina Gofman. Tänavu panustasid ajakirja kunstnikud ja kirjutajad Eestist, Poolast, Leedust, Soomest,

Saksamaalt, Suurbritanniast ja USAst. Ajakirja numbreid esitleti Veneetsias, Tallinnas ja Varssavis. 2023. aastal on plaanis tugevdada Põhja- ja Baltimaade võrgustikku.

Lisaks ingliskeelsele ajakirjale jätkus koostöö Postimehe ja Kuku raadioga. Postimehe rubriigis „Elu koos kunstiga“ ilmusid 2022. aastal lood Leo Rohlini, Jaak Kangilaski, Tanel Randeri, Corina L. Apostoli, Tanja Muravskaja, Kadri-Liis Räägu, Neeme Külma ja Mihkel Kleisiga, lisaks KKEKi töötajatele kirjutasid lugusid Urmas Lüüs, Krista Kodres ja Anna Luther. Üle nädala kolmapäeviti käisid KKEKi töötajad tutvustamas kunstinäituseid Kuku raadio hommikuprogrammis „Ärataja“. Veneetsia biennaali avamisel käisid ajakirjanikud Eesti suurimatest meediaväljaannetest, KKEK koostas neile biennaalil eriprogrammi.

Videõhtud ja näitused tutvustasid kunsti laiemale avalikkusele

Aasta jooksul toimus neli videokunsti õhtut Von Krahli Kinol: „Nööri mööda“, „Silmale nähtamatu“, „Audiovisuaalne kompost“ (kuraator Marika Agu) ja „Spiraalköites“ (kuraatorid Eglé Agnė Benkunskytė ja Mikk Lahesalu). Videõhtutel sai näha nii leide KKEKi arhiivist kui ka kunstnike uut loomingut. Üritustega jätkas KKEK oma tegevust kunstielu dokumenteerijana ning 1990. aastatel alguse saanud audiovisuaalse arhiivi talletaja ja mõtestajana.

Aasta alguses toimus KKEKi osalusel Hoibi galeriis Kadri-Liis Räägi näitus „Xarcadia“. Näitust kureeris Marika Agu. Koostööd väiksemate, iseorganiseerunud näitusepindadega, nagu Hoib galerii, on osa KKEKi eesmärgist võimestada ja toetada sisuliselt Eesti kunstiinstitutsioone.

Jaauarist esitlesime koos Eesti Kunstnike Liidu ja Eesti Kaasaegse Kunsti Arenduskeskusega kunsti valdkonna arengukava KUVA, mille eesmärk on olla tööriist kunsti valdkonnas tegutsejatele, mõjutades laiemalt kunstielu tulevikuarenguid ja sõlmpunkte. Arengukavast on alguse saanud Kunstiasutuste Liit KANEL, kuhu kuulub ka KKEK.

KKEK lõi võimalusi rahvusvahelisteks projektideks ja koostöödeks

Koostöös Ruperti ja Islandi Kunstikeskusega jätkus sel aastal koostöövõrgustik Borderland Poetics, mille eesmärk on tuua tähelepanu meie regiooni kunstielule. Võrgustiku raames toimus Leedu ja Islandi kuraatorite, kriitikute, kunstnike ja haridustöötajate uurimisreis Eestisse. Sama võrgustiku raames said rahvusvahelise praktikakogemuse noored kunstiprofessionaalid Brigit Arop, Eglė Agnė Benkunskytė ja Lukas Strolia, kes töötasid 1–2 kuud Leedus, Eestis ja Islandil.

Juba viiendat aastat said kaks Eesti kunstnikku võimaluse töötada pool aastat Brüsseli kunstikeskuses WIELS. Sel aastal osalesid residentuuris Krista Mölder ja Sandra Kosorotova, avatud konkursiga valiti 2023. aastaks Brüsselisse töötama Hedi Jaansoo ja Laivi. Kevadel 2023 toimub WIELSis Tanja Muravskaja näitus.

Peer-to-Peer mõttevahetuste programm jätkus Hollandi fookusega, kus Eesti kunstnikel Sandra Jõgeval, Lilli-Krõõt Repnau, Hanna Samosoni, Ann Mirjam Vaikl ja Maria Kapajeval oli võimalik virtuaalselt kohtuda Hollandi kuraatoritega. Omakorda andsid tagasisidet Hollandi kunstnikele Eesti kuraatorid ja kunstnikud Lilian Hiob, Triin Tulgiste, Kristi Kongi, Liisa Kaljula, Maria Helen Känd, Keiu Krikmann, Ingrid Ruudi ja Eda Tuulberg.

KKEK koostas sel aastal programmi ligi 40 Eestit külastanud kuraatorile, kriitikule ja kunstnikule, kes tutvusid siinse kunstieluga ning kohtusid kokku üle 40 erineva kunstniku ja kuraatoriga. KKEK nõustas Eesti kunsti osas nii Veneetsia biennaali kuraatorinäitust kui documenta15 kuraatoreid ning mitmeid väiksemaid sündmusi ja näituseid.

Koostöö ülikoolide ja ekspertorganisatsioonidega

2022. aasta alguses kuulutas Eesti Kunstiteadlaste ja Kuraatorite Ühing välja konkursi Eesti kunstiteaduse audio- ja videoarhiivi koostamiseks, mille võitis Marika Agu KKEKist. Aasta jooksul lõi ta andmestiku, mis sisaldab ligi 2000 kirjet kunstialaste audiovisuaalsete materjalide kohta perioodist 1955–2022. Kirjed on

sisestatud Eesti Kunsti ja Arhitektuuri Biograafilisse Leksikoni (EKABL) ning on leitav ka Kaasaegse Kunsti Eesti Keskuse kodulehel. Kunstiteaduse arhiivi esitlus toimub 16. detsembril EKKÜ aastalõpu seminaril.

Sel aastal alustasid KKEK ja Rahvusarhiivi filmiarhiiv koostööd, mille raames arendatakse arhiivimaterjalide ligipääsetavust ja ajakindlat säilimist. Arvestades vajadusega tagada KKEKi kunsti- ja kultuuriajalooliselt olulise kaasaegse kunsti arhiivi (spetsialiseerunud Eesti kunstielu sündmuste ja kunstnike tegevuse talletamisele) turvaline säilimine ning tuginedes filmiarhiivi kogemusele audiovisuaalsete arhivaalide säilitusvaldkonna juhtiva kompetentsikeskusena, tagab KKEK koostöö kaudu arhiivi säilimise ning filmiarhiiv laiendab oma traditsioonilist tegevusvälja, hõlmates ka liikuvat pildisündinud kunstiprojekte.

Paralleelselt on toimunud mitmetasandiline koostöö ülikoolidega: KKEKis käis ülikoolide kaudu praktikal 20 tudengit, kes töötasid nii arhiivis kui Veneetsia biennaali Eesti paviljonis. Koostöös EKAg toimusid mitmed kursused tudengitele, et arendada näiteks kunstnikupositsiooni kirjutamise oskust ja koostööd mäluastustega.

2022. aasta majandustulemuste baasil arvutatud finantssuhtarvud:

Finantssuhtarv	2022	2021
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja	1,47	1,23
Vahetu maksevalmiduse kordaja	0,90	0,63
Maksevõime tase	67,83%	81,18%
Võlakordaja	0,63	0,76

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = käibevara ÷ lühiajalised kohustised

Vahetu maksevalmiduse kordaja = raha ÷ lühiajalised kohustised

Maksevõime tase = lühiajalised kohustised ÷ käibevara

Võlakordaja = lühiajalised kohustised ÷ bilansimaht

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	102 110	226 834	2
Nõuded ja ettemaksed	65 814	213 524	3
Kokku käibevarad	167 924	440 358	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	0	23 054	
Immateriaalsed põhivarad	14 205	9 224	5
Kokku põhivarad	14 205	32 278	
Kokku varad	182 129	472 636	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	25 276	41 039	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	88 622	316 460	7
Kokku lühiajalised kohustised	113 898	357 499	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	2 459	49 919	7
Kokku pikaajalised kohustised	2 459	49 919	
Kokku kohustised	116 357	407 418	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	65 218	64 609	
Aruandeaasta tulem	554	609	
Kokku netovara	65 772	65 218	
Kokku kohustised ja netovara	182 129	472 636	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	671 304	215 641	8
Tulu ettevõtlusest	36 946	4 916	9
Muud tulud	180	2 000	
Kokku tulud	708 430	222 557	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-702 448	-218 558	10
Jagatud annetused ja toetused	-455	0	
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-4 139	-3 075	
Muud kulud	-897	-365	
Kokku kulud	-707 939	-221 998	
Põhitegevuse tulem	491	559	
Intressitulud	63	50	
Aruandeaasta tulem	554	609	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	491	559	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	4 139	3 075	
Muud korrigeerimised	-662 394	-215 191	
Kokku korrigeerimised	-658 255	-212 116	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	170 764	-130 833	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-15 763	25 782	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	387 096	461 050	7
Kokku rahavood põhitegevusest	-115 667	144 442	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-9 120	0	
Laekunud intressid	63	50	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-9 057	50	
Kokku rahavood	-124 724	144 492	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	226 834	82 342	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-124 724	144 492	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	102 110	226 834	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	64 609	64 609
Aruandeaasta tulem	609	609
31.12.2021	65 218	65 218
Aruandeaasta tulem	554	554
31.12.2022	65 772	65 772

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kaasaegse Kunsti Eesti Keskus raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse Raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Rahandusministri määrusega kinnitatud Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ja kuni 12-kuulisi tähtajalisi deposiite.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse sihtasutuse tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Lühiajalisi nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on võrdne saadaoleva summa nominaalväärtusega. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuseks on saadaoleva summa nüüdisväärtus. Pikaajaliste nõuete nominaalväärtuse ja nüüdisväärtuse vahet kajastatakse nõude laekumise perioodi jooksul intressituluna.

Nõudeid hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse tulemiaruanDES muude kuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse sihtasutuse majandustegevuses või halduseesmärkidel kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja mille soetusmaksumus on suurem kui 3835 eurot. Materiaalne ja immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 3835 euro, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kulusse. Väheolulise maksumusega vara üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et sihtasutus saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus-, remondi- ja parenduskulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Igal aruandekuupäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Materiaalse ja immateriaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse tulemiaruanDES muude tulude või muude kulude kirjel.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 3835 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Materiaalne põhivara	3 aastat
Immateriaalne põhivara	5 aastat

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates aruandekuupäevast või sihtasutusel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtasutuse tegevust finantseeritakse valdavas osas sihtfinantseerimise põhimõtte kohaselt.

Sihtfinantseerimise laekumisel, millega kaasnevad tulevikku suunatud sisulised tingimused või kohustused, kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Sihtfinantseerimisena saadud projektide toetused kajastatakse tulemiaruanDES tuluna siis, kui sihtfinantseerimine on praktiliselt kindel ja kui projektiga seotud kõik sisulised tingimused on täidetud – näitused, üritused, sündmused jms tegevused on toimunud ning kõik nende läbiviimisega või korraldamisega võetud kohustused, ülesanded ja muud sisulised tingimused on täidetud. Projekti sisuliste tingimuste täitmist hindab sihtasutuse juhatus, kes hindamisel lähtub projekti eesmärkidest, tegelikult läbiviidud sündmustest ja toetuse saamise lepingus fikseeritud kohustustest. Reeglina saavad projekti kõik sisulised tingimused täidetud projekti lõppemise aastal. Sihtfinantseerimine, millega seotud projektide sisulised tingimused ei ole täidetud või on täidetud osaliselt, kajastatakse bilansis kohustisena kirjel „Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused“.

Tulevastel perioodidel lõppevate sihtfinantseeritud projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad järgmistel perioodidel, kajastatakse tulude ja kulude vastavuse printsiibi kohaselt kuludena sel perioodil, mil tekivad nendega seotud tulud. Pooleliolevate projektide vastavad kulud kajastatakse varana bilansikirjel „Nõuded ja ettemaksed“ kui tulevaste perioodide kulud.

Pikaajaliste projektide korral, mille sihtfinantseerimisega kaasnevad kõik sisulised tingimused täidetakse hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, liigitatakse vastav sihtfinantseerimine pikaajaliseks kohustiseks. Pooleliolevate pikaajaliste projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, kajastatakse põhivarade grupis kirjel „Nõuded ja ettemaksed“ pikaajaliste ettemakstud kuludena.

Toetuseid, mis ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadav tegevustoetus) ja millega kaasnevaid tingimusi ei loeta sisuliseks põhjusel, et risk, et neid ei täideta, on minimaalne, kajastatakse tuluna hetkel, mil toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel, võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud.

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille kohaselt sihtfinantseerimise abil soetatud, ehitatud või loodud materiaalne või immateriaalne põhivara võetakse bilansis arvele soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud toetus kajastatakse laekumisel kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kuluks ja sihtfinantseerimise kohustis amortiseeritakse tuluks põhivara kasuliku eluea jooksul, järgides tulude ja kulude vastavuse printsiipi. Täielikult amortiseerumata põhivara müügi või mahakandmise kuul amortiseeritakse ka sihtfinantseerimine täies mahus tuluks.

Kui varade sihtfinantseerimine on laekunud, kuid põhivara ei ole veel soetatud, ehitatud või loodud, kajastatakse saadud vahendeid bilansikontol kas lühiajalise või pikaajalise kohustisena.

Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real „Annetused ja toetused“.

Sihtasutusel on kohustus finantseerijale esitada sihtotstarbelise toetuse kasutamise vahe- ja/või lõpparuanne. Kasutamata jäänud sihtfinantseeringu summa reeglina tagastatakse.

Tulud

Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud müüjalt üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Kulud

Majandustehinguid on kirjendatud soetusmaksumuse printsiibil nende tekkimise momendil. Kulud kajastatakse samas perioodis nendega seotud tuludega. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmiste perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning perioodil, mil need loovad majanduslikku kasu, kajastatakse kuluna.

Maksustamine

Sihtasutuse tulemit ei maksustata. Tulumaksu makstakse erisoodustustelt, kingitustelt ja põhikirjalise tegevusega mitteseotud kuludelt, maksumäär on 20/80.

Sihtasutus kuulub tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja, mistõttu kõik sihtasutuse põhikirjalise tegevusega seotud vastuvõtukulud on sihtasutusele maksuvabad.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte, kes on seotud sihtasutusega (edaspidi Ettevõtte) sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel.

Isik või selle lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud Ettevõttega, kui see isik:

(a) on Ettevõtte juhatuse liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks ja juhtimiseks, ning kes kannab selle eest vastutust); või

(b) omab valitsevat või osalist mõju Ettevõtte üle.

Ettevõtte on seotud teise ettevõttega, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

(a) teine ettevõtte ja Ettevõtte on ühise valitseva mõju all (st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane pereliige));

(b) üks ettevõtte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõtte kui isik) ettevõtte valitseva mõju all olev ja teine ettevõtte on selle kolmanda osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõtte;

(c) teine ettevõtte omab Ettevõtte üle valitsevat või olulist mõju;

(d) teine ettevõtte on Ettevõtte valitseva või olulise mõju all;

(e) teised ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad valitsevat või olulist mõju Ettevõtte üle.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Sularaha kassas	716	927
Arvelduskontod	67 113	191 643
Tähtajalised hoiused	34 281	34 264
Kokku raha	102 110	226 834

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi	
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul
Nõuded ostjate vastu	195	195	0
Ostjatelt laekumata arved	195	195	0
Muud nõuded	31	31	0
Intressinõuded	31	31	0
Ettemaksed	65 588	65 588	0
Tulevaste perioodide kulud	63 288	63 288	0
Muud makstud ettemaksed	2 300	2 300	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	65 814	65 814	0

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi	
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul
Nõuded ostjate vastu	510	510	0
Ostjatelt laekumata arved	510	510	0
Muud nõuded	3	3	0
Intressinõuded	3	3	0
Ettemaksed	221 065	198 011	23 054
Tulevaste perioodide kulud	221 065	198 011	23 054
Laekumata sihtfinantseerimine	15 000	15 000	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	236 578	213 524	23 054

Real "Tulevaste perioodide kulud" on kajastatud väljaminekud, mis on tehtud pooleliolevate projektide raames, mille sisulised tingimused ei ole veel täidetud. Jaotuses järeljäänud tähtaja järgi tähtajaga 12 kuu jooksul on kajastatud nende pooleliolevate projektide tulevaste perioodide kulud, mille sisulised tingimused saavad täidetud 12 kuu jooksul aruandekuupäevast arvates. Tähtajaga 1–5 aasta jooksul on kajastatud nende pooleliolevate projektide kulud, mille sisulised tingimused saavad täidetud 1–5 aasta jooksul aruandekuupäevast arvates.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	2 730	2 434
Erisoodustuse tulumaks	436	42
Sotsiaalmaks	4 806	4 201
Kohustuslik kogumispension	282	253
Töötuskindlustusmaksed	339	303
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	8 593	7 233

Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad (eurodes)

	Muud immateriaalsed põhivarad	Kokku
31.12.2020		
Soetusmaksumus	15 373	15 373
Akumuleeritud kulum	-3 074	-3 074
Jääkmaksumus	12 299	12 299
Ostud ja parendused	0	0
Amortisatsioonikulu	-3 075	-3 075
31.12.2021		
Soetusmaksumus	15 373	15 373
Akumuleeritud kulum	-6 149	-6 149
Jääkmaksumus	9 224	9 224
Ostud ja parendused	9 120	9 120
Amortisatsioonikulu	-4 139	-4 139
31.12.2022		
Soetusmaksumus	24 493	24 493
Akumuleeritud kulum	-10 288	-10 288
Jääkmaksumus	14 205	14 205

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	5 400	5 400	
Võlad töövõtjatele	5 747	5 747	
Maksuvõlad	8 593	8 593	4
Muud võlad	2 036	2 036	
Muud viitvõlad	2 036	2 036	
Väljamaksmata stipendiumid	3 500	3 500	
Kokku võlad ja ettemaksed	25 276	25 276	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	13 572	13 572	
Võlad töövõtjatele	4 599	4 599	
Maksuvõlad	7 233	7 233	4
Muud võlad	3 585	3 585	
Muud viitvõlad	3 585	3 585	
Väljamaksmata stipendiumid	12 050	12 050	
Kokku võlad ja ettemaksed	41 039	41 039	

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	0	9 839	1 913	0	-4 372	0	7 379
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	9 839	1 913	0	-4 372	0	7 379
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	0	402 137	0	-198 137	0	204 000
Eesti Kultuurkapital	0	10 682	2 000	0	-12 682	0	0
Nordisk Kulturkontakt	0	85 000	45 000	0	0	15 000	145 000
Frame Säätiö	0	0	10 000	0	0	0	10 000
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	95 682	459 137	0	-210 819	15 000	359 000
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	105 521	461 050	0	-215 191	15 000	366 379

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	0	7 379	0	0	-2 460	0	4 919
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	7 379	0	0	-2 460	0	4 919
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	204 000	332 364	0	-536 364	0	0
Eesti Kultuurkapital	0	0	15 838	-106	-14 570	0	1 162
Nordisk Kulturkontakt	15 000	145 000	40 000	0	-100 000	0	85 000
Frame Säätiö	0	10 000	9 000	-10 000	-9 000	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	15 000	359 000	397 202	-10 106	-659 934	0	86 162
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15 000	366 379	397 202	-10 106	-662 394	0	91 081

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	659 934	210 819
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	1 912
Sihtfinantseerimise amortisatsioon	2 460	2 460
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	8 910	450
Kokku annetused ja toetused	671 304	215 641
sh eraldi riigelarvest	662 394	215 641
sh eraldi muudelt toetajatelt	8 910	0

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2022	2021
Rahaline annetus	671 304	215 641
Kokku annetused ja toetused	671 304	215 641

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Trükiste müük	388	957
Teenuste müük	0	3 912
Edasimüüdnud teenused	32	47
Reklaami müük	6 000	0
Kunstiajakirja väljaandmine ja müük	30 526	0
Kokku tulu ettevõtlusest	36 946	4 916

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tööjõukulud	141 554	109 731	11
Näituste produktsioonikulud	163 693	3 987	
Näituseprojektide ruumide rendid ja nendega seotud kulud	29 017	0	
Jagatud stipendiumid	62 850	21 700	
Kunstnikutasud ja litsentsitasud	17 324	5 022	
Kommunikatsiooni- ja suhtekorralduskulud	119 558	10 413	
Transpordi- ja logistikateenuste kulud	22 452	4 128	
Vastuvõtu- ja esinduskulud	32 995	2 297	
Lähetuskulud	31 335	4 727	
Bürooruumide rent ja üalpidamiskulud	19 171	11 542	
Mitmesugused bürookulud	6 929	8 760	
Liikmemaksud	1 164	351	
Kunstnike residentuurikulud	28 950	23 021	
Koolitus- ja konsultatsioonikulud	12 966	5 155	
Haldus- ja administratiivikulud	12 294	7 636	
Muud	196	88	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	702 448	218 558	

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Palgakulu	106 054	81 783	
Sotsiaalmaksud	35 500	27 948	
Kokku tööjõukulud	141 554	109 731	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	141 554	109 731	10
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	5	4	

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

MÜÜDUD	2022		2021	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	165	1 000	217	0
Kokku müüdud	165	1 000	217	0

OSTETUD	2022		2021	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	1 299	0	0
Kokku ostetud	0	1 299	0	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	24 960	24 960

Juhtkonnale arvestatud tasud on esitatud sotsiaalmaksudeta. Sihtasutus ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud mingisuguseid olulisi soodustusi ega hüvitiisi ning neid ei kaasne ka nende volituste lõppemisega.

Seotud osapoolelt on saadud mittesihtotstarbeline annetused 2022. aastal summas 8910 eurot (2021. aastal 0 eurot), mis kajastub Lisas 8 real Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 16.06.2023

SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS (registrikood: 90000920) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARIA ARUSOO	Juhatuse liige	19.06.2023

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS mõukogule

Oleme üle vaadanud SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne ja rahavoogude aruanne, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatus töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjaspepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditirvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistes osades õiglaselt SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Rein Ruusalu

Vandeaudiitori number 261

PKF Estonia Osaühing

Audiitorettevõtja tegevusloa number 12

Pärnu mnt 141, Tallinn, Harju maakond, 11314

21.06.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

SIHTASUTUS KAASAEKSE KUNSTI EESTI KESKUS (registrikood: 90000920) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
REIN RUUSALU	Vandeaudiitor	21.06.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	9499	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6314050
Faks	+372 6314049
E-posti aadress	maria@cca.ee